
01-01/216 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОТУРЬИНСК 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 20.03.2024 № 01-01/216 

г. Краснотурьинск 

 

  

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Краснотурьинск от 09.02.2024 № 01-01/119 «О финансовом обеспечении 

организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия 

по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, в санаторно-курортных 

организациях (санаториях, санаторных оздоровительных лагерях 

круглогодичного действия), оздоровительных лагерях  

с дневным пребыванием детей, лагере труда и отдыха,  

загородном оздоровительном лагере в 2024 году»  

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Областным законом от 23.10.1995  

№ 28-ОЗ «О защите прав ребенка», Законом Свердловской области  

от 15.06.2011 № 38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления 

детей в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской 

области от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению 

отдыха и оздоровления детей в Свердловской области» (вместе с «Порядком 

организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, проживающих  

в Свердловской области (за исключением организации отдыха детей  

в каникулярное время)», «Порядком индексации средней стоимости путевок  

в организации отдыха детей и их оздоровления в Свердловской области»), 

постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП 

«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие 

системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской 

области», статьями 6, 32 Устава городского округа Краснотурьинск, 

утвержденного решением Краснотурьинской городской Думы от 23.06.2005  

№ 76, решением Думы городского округа Краснотурьинск  

от 14.12.2023 № 142 «О бюджете городского округа Краснотурьинск на 2024  

и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Администрации 

городского округа Краснотурьинск от 30.03.2021 № 253 «О мерах  

по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей на территории 



городского округа Краснотурьинск», в целях финансового обеспечения отдыха  

и оздоровления детей и подростков, проживающих на территории городского 

округа Краснотурьинск, в каникулярное время Администрация (исполнительно-

распорядительный орган местного самоуправления) городского округа 

Краснотурьинск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации городского округа 

Краснотурьинск от 09.02.2024 № 01-01/119 «О финансовом обеспечении 

организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия  

по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, в санаторно-курортных 

организациях (санаториях, санаторных оздоровительных лагерях 

круглогодичного действия), оздоровительных лагерях с дневным пребыванием 

детей, лагере труда и отдыха, загородном оздоровительном лагере в 2024 году» 

(далее – постановление) следующие изменения 

1.1. Пункт 3.4. постановления изложить в новой редакции 

«3.4. Для детей, не указанных в пункте 12 настоящего постановления, 

предельную цену на оплату путевки физическими лицами 4257 рублей 00 копеек 

за смену 21 календарный день на 1 ребенка, 2838 рублей 00 копеек  

за смену 14 календарных дней на 1 ребенка и 1419 рублей 00 копеек за смену                 

7 календарных дней на 1 ребенка.». 

1.2. Пункты 6.1. и 6.2. постановления изложить в новой редакции 

«6.1. Стоимость путевки для загородных лагерей Свердловской области 

продолжительностью 21 календарный день в размере не более 35070 рублей 00 

копеек за смену, продолжительностью 14 календарных дней в размере не более 

25000 рублей 00 копеек за смену, продолжительностью 8 календарных дней  

в размере не более 13600 рублей 00 копеек за смену, продолжительностью  

7 календарных дней не более 11700 рублей 00 копеек за смену. 

6.2. Для детей, не указанных в пункте 12 настоящего постановления, 

предельную цену на оплату путевок, указанных в пункте 6.1. настоящего 

постановления, физическими лицами не более 5260 рублей 00 копеек за смену 21 

календарный день на 1 ребенка, не более 3750 рублей 00 копеек за смену 14 

календарных дней на 1 ребенка, не более 2040 рублей 00 копеек за смену 8 

календарных дней на 1 ребенка, не более 1755 рублей 00 копеек за смену 7 

календарных дней на 1 ребенка.». 

1.3. Пункт 7 постановления изложить в новой редакции 

«7.  Путевки в загородный лагерь Свердловской области 

продолжительностью 7 календарных дней в весенние каникулы (75 путевок) 

предоставляются бесплатно классам победителям и призерам регионального 

этапа муниципального проекта «Будь здоров». Путевки в лагерь труда и отдыха 

(525 путевок) предоставляются бесплатно.». 

1.4. Пункт 9.2. постановления изложить в новой редакции 

«9.2. Предельную цену на оплату путевки физическими лицами  

в каникулярный период на 7 календарный дней 478 рублей 00 копеек и на 21 



календарный день 1436 рублей 00 копеек за смену на одного ребенка для всех 

категорий детей, кроме детей, указанных в пункте 12 настоящего 

постановления.». 

1.5. Пункт 12 постановления изложить в новой редакции 

«12. Путевки в МАУ «ОК «Восход», загородные оздоровительные лагеря 

Свердловской области и оздоровительные лагеря с дневным пребыванием  

детей предоставляются бесплатно, на основании соответствующего документа, 

детям, один из родителей (законных представителей) которых мобилизован  

или является (являлся) участником специальной военной операции  

на территориях Украины, Луганской Народной Республики, Донецкой Народной 

Республики, Запорожской и Херсонской областях, а также следующим 

категориям детей, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим 

на территории городского округа Краснотурьинск». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный 

вестник. Городской округ Краснотурьинск» и разместить на официальном сайте 

Администрации городского округа Краснотурьинск. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава городского округа                                                                  А.Ю. Устинов 

 


